Monsieur

vôtre treshumble et tres obeissant Valet

Imhoff

A Monsieur Monsieur de Leibnitz Conseiller Aulique de Sa Maj^{té} Imp^{le} et Conseiller
 30 Privé de Sa Maj^{té} Brit^{que} à Hannover

351. GÜNTHER CHRISTOPH SCHELHAMMER AN LEIBNIZ

[Kiel,] 13. September 1715.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 807 Bl. 31–32. 1 Bog. 8°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegel.
— Gedr. (lat. u. deutsch): G.-A. GÜNTHER, *Briefwechsel Schelhammer*, 1980, S. 76–78.

Perillustris vir, Patrone summe.

5

Quid de libro meo, quem Te suasore et instigatore conscripsi, actum sit, et quam indigne mecum egerit Gleditschius, inducens me primum ut eum sibi mitterem, deinde destituens, credo memineris. Cujus rei causam, quae animum suum mutaverit, adhuc dum ignoro. Neque verbum de libro audivi, prima spes est, in manibus esse Dn. D. Schmidii, viri, ut confido, bonae fidei, cui ante aliquot hebdomadas scripsi, videat, si possit instantibus nundinis mihi perficere negotium, sin minus remittat. Quid futurum sit, nescio, neque enim ille, rogatus licet, quicquam rescripsit. Interim, quid desideres, et quas sententias inseri velis Kortholtus noster, tum mihi significavit. Pleraque jam inserueram, sed tecte potius, et non nominatis auctoribus. Neque enim consultum videbatur, viventibus adhuc auctoribus, controversias illas agitare palam, ne protervus, ne praesumptuosus videar, si non rogatus, iudicis officium sumerem. Interim ita me gessi, ut rem ipsam vel nominatim tetigerim, vel adversus sententias, measque, iis firmaverim argumentis, ut facile istas concisuras ac sponte evanituras existimen. Sed quia aliqua ad memoriam, Perillustris literarum stator, revocasti, percensui interim, dum libro destituor, *Pitcarnii* dissertationes, quem defunctum esse video, *Stahlii* de spasmo, aliasque opiniones novas *Sanctorum Bellinum*. Nam *Ethmullerum*, *Sylvium*, *Willisium*, *Baillivum*, dudum examinaveram. *Regius* Philosophus, de quo nihil medicinalium scriptorum mihi innotuit. *Bontekoe* vero indignus est visus, quem rejicerem, homo indoctus, etsi Electoralis medicus, non suo merito. *Helvetii* junioris opera non satis apud nos (mihi saltim) innotuere. Quod si, quae digna censeas, significes, et hujus memor ero. Uti et *Listeri Beverovicium* possideo, verum ille mihi ad exornandum scripta, non dogmata examinanda haec congesse videtur. Ego vero brevitati mihi quam maxime studendum esse putavi, quod in tanta novorum copia contrahendi sint labores quantum potest, ne nimium increseat volumen: quod jam ad IX alphabeta accedens, Semerto par, longeque jamtum amplius videtur quam ut juvenes nostri fundamenta doctrinae inde petere non abhorreant. Nosti, Clarissime vir, quam refrixerit ardor stu-